66.

Kaiser Heinrich IV. schenkt der Kirche zu Speyer von seinen Gütern 26 Mansus zu Beinstein.

In nomine sanctae et individuae trinitatis Heinricus divina favente clementia tercarius Romanorum Imperator augustus. Notum sit omnibus Dei nostrique fidelibus qualiter nos pro animabus parentum nostrorum. ac specialiter pro memoria dilectae filiae nostrae Adalheidae. tum pro nostra salute sanctae mariae ad Spirensim ecclesiam ex praediis nostris. XXVI. mansos sitos in villa .N. Beinstein.¹ cum omnibus appendiciis id est. terris. areis. aedificiis. mancipiis. vineis. molis. molendinis. aquis aquarumque decursibus. pratis. pascuis. silvis. venatione. piscatione. exitibus. redditibus. quaesitis et inquirendis seu cum omni utilitate quae ullo modo inde provenire poterit in proprium dedimus. Et ut hujus nostrae donationis auctoritas. omni aeo stabilis et inconvulta permaneat. hanc cartam inde conscribi quam sicut infra appetat manu propria roborantes. impressione sigilli nostri jussimus insigniri.

Signum Domni Heinrici tertii Romanorum Imperatoris augusti.

Herimannus Cancellarius vice Wezelonis Archicancellarii recognovit.

Data XIII. Kl. Jul. anno incarnationis dominicae. M. LXXX. VI. Indict. VIII. anno autem domni Heinrici regni qui- dem XXXII. imperii vero. III. Actum Werzeburg in Christi nomine feliciter amen.

¹ Im heutigen k. W. Amte Waiblingen.

67.

Ortlieb, Bischof von Basel, genehmigt und bestätigt den, zwischen Bischof Burkhard, seinem Vorgänger, und den Benedictinern zu Clugny getroffenen, Tausch mit dem, der Kirche zu Basel gehörigen, Orte Zell und dessen Marke, im Breisgau gelegen, gegen eine Besitzung des Klosters Clugny zu Bingen und einen Mansus zu Ambringen.^{*}

Ego Ortliebus Basiliensis episcopus. Omnibus fidelibus in perpetuum. Memorie posteriatis commendamus, quod locus ille qui Cella dicitur,¹ qui pertinet ad Basiliensem ecclesiam qui situs est in Nigra silva in pago Brisgowe, traditus est Cluniacensi monasterio per legitimum concambium factum a predecessor nostro venerabili Episcopo Burkardo et domino

Uodelrico monacho dum(tum) Priore de Grueningen. Quod concambium per Seligerum militem ejusdem Celle Advocatum et Erlewinum advocatum fratrum Cluniacensium hoc modo factum esse dinoscitur. Predictus Erlewinus supra sacrosantas reliquias Basiliensis Ecclesie dedit pedium quod preslati fratres habebant in villa que Bigengen² vocatur, pro commutatione Celle quam prediximus. Sed quia quibusdam hoc minus sufficere videbatur, predictus Erlewinus donavit monachis in loco qui dicitur Antparingen³ mansum unum quem ita partiendo expenderunt, ut media pars ad supplementum concambii adderetur, altera vero quod locus Celle in parrochia Ecclesie que vocatur Kilchouen⁴ situs erat, pro redimendis ejusdem loci decimis. deputaretur. His ita peractis Advocatus Episcopi Seligerus dedit super sacrosantas reliquias Cluniacensis Ecclesie locum prenominate Celle in propriam et perpetuam potestatem, cum omnibus appendiciis et Justiciis suis. Videlicet agris, pratis pascuis, terris cultis et incultis, silvis, molis, et molendinis, aquis aquarum recursibus, exitibus, et redditibus, cunctisque locis que sunt in circuitu ejusdem Celle, a quibus nives per declivias moncium dilabi in valles noscuntur. Et ut hoc concambium ecclesie Basiliensis utilius fuisset factum quam non factum, ex parte Episcopi juramentum fecerunt, Hermannus de Biskopsingen, Humbertus de Untkilcha, Liutoldus et Volkwinus de Tuingen. In actione et confirmatione hujus concambii aderant testes quorum nomina subscripta sunt. Dux Bertholdus⁵ Comes Hermannus.⁶ Eppo. et filius ejus. Erkenbolt. Arnolt. Sigebolt. Rodulfus. Burkardus. Wernbertus. Cuono. item Cuono. Volkhart. Liutfrid. Wolfgang. Gerunc. Ardewinus. Cuonradus. Hermannus. Burkardus. Item alii quam plures affluere quorum nomina longum est enarrare. Anno dominice incarnationis M. LXXX. VII. Actum in loco qui dicitur Rendelshusen. Hanc igitur commutationem Ego Ortliebus ratam habeo atque impressione sigilli mei confirmo. Et si quis forte quod absit contraire temptaverit, a sancta Dei ecclesia eliminamus eum, et a sacratissimo corpore et sanguine domini nostri Jhesu Christi sequestramus, quo usque resipuerit et ad dignam satisfactionem venerit.